
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

  
  

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
  
  

  
Processo n.º 1.186/2018- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 040/2018-DPE/RN 
Objeto: Aquisição de Portal detector de metal para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

  
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame 

(Pregão Eletrônico nº 040/2018-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
EMPIRE COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ nº 22.349.162/0001-72, com sede na Rua São Jorge, 28-Sala 1, Prado de Baixo-

Biguaçu/SC, CEP: 88.160-004, representada por Karine Correa Carmo, CPF nº. 005.483.419-82 
  
  

Item 01 – Portal detector de metais - Quantidade: 07 (sete) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 54.599,16 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos). 

  
Valor Global da Licitação: R$ 54.599,16 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos). 
  
  
  

Natal/RN, 09 de outubro de 2018. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 



  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002, todos os atos 

praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que 

foi adjudicado à empresa: 

EMPIRE COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ nº 22.349.162/0001-72, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 040/2018-

DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 54.599,16 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e dezesseis 

centavos). 
  

  

Natal/RN, 10 de outubro de 2018. 

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  
 

  
 

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

  
  

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
  

  
Processo n.º 1357/2018- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 042/2018-DPE/RN 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviço Seguros de veículos para Defensoria Pública do Estado do 

Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
  

  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame 

(Pregão Eletrônico nº 042/2018-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
SEGUROS SURA S/A - CNPJ nº 33.065.699/0001-27, com sede na Avenida das Nações Unidas, 12995-2º/4º 

andares, Broklin Novo, São Paulo/SP - CEP: 04.578-000, representada por Cristiano Saab de Rezende, CPF nº. 271.130.858-81. 
  
  

Item 01 – Contratação de empresa de Seguro veicular - Quantidade: 01 (um) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). 

  
Valor Global da Licitação: R$ 18.600,00(dezoito mil e seiscentos reais). 
  
  

Natal/RN, 10 de outubro de 2018. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 



  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002, todos os atos 

praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que 

foi adjudicado à empresa: 

SEGUROS SURA S/A - CNPJ nº 33.065.699/0001-27, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 42/2018-

DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). 
  

Natal/RN, 10 de outubro de 2018. 

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  
 
  
  
  

 

 

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

 
  
Portaria n. 492/2018 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula nº 203.650-9, 

titular da 19ª Defensoria Criminal de Natal/RN, para participar da sessão plenária do Tribunal do Júri referente ao processo de n.º 

0100909-66.2015.8.20.0107, aprazada para o dia 18 de outubro de 2018, às 09:00, na Comarca de Nova Cruz/RN.  
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de outubro do ano de 

dois mil e dezoito. 
   
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
 

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

   
  
Portaria n. 493/2018 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4, 

titular da 2ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para participar da sessão plenária do Tribunal do Júri referente ao processo de n.º 

0000050-57.2006.8.20.0107, aprazada para o dia 25 de outubro de 2018, às 09:00, na Comarca de Nova Cruz/RN. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de outubro do ano de 

dois mil e dezoito. 
   
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

   
  
 Portaria n. 494/2018 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4, 

titular da 2ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para participar da sessão plenária do Tribunal do Júri referente ao processo de n.º 

0000446-92.2010.8.20.0107, aprazada para o dia 01 de novembro de 2018, às 09:00, na Comarca de Nova Cruz/RN.  
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de outubro do ano de 

dois mil e dezoito. 
   
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  

 

 

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14272 NATAL, 11 DE OUTUBRO DE 2018 • QUINTA-FEIRA  

   
  
Portaria n. 495/2018 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
CONSIDERANDO licença-prêmio concedida à Defensora Pública Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha, matrícula nº 197.767-

9, titular da 2ª Defensoria Cível de Mossoró-RN, para o período de 04 de outubro de 2018 a 02 de novembro do ano em curso, 

através de decisão proferida nos autos do processo administrativo n
o
 60.599/2017; 

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por anuência, o Defensor Público ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA, matrícula nº 214.851-0, 

titular 5ª Defensoria Pública Cível e da Infância de Mossoró-RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições 

do órgão de atuação do qual é titular, no período compreendido entre 05 de outubro de 2018 a 02 de novembro do ano em 

curso, a Coordenação do Núcleo Especializado de Gestão do Primeiro Atendimento Cível -NUPACIV de Mossoró-RN, em todas as 

suas atividades, em conformidade com o §1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela Lei 

Complementar Estadual nº 510/2014. 
  
Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 05 de outubro de 2018. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de outubro do ano de 

dois mil e dezoito. 
  
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 


